
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE 

CNPJ: 01.598.547/0001-01 
 

 
AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO - FONE: (99) 3586-1117 
RIBAMAR FIQUENE - MARANHÃO. 

 
 

PORTARIA Nº 011/2021 – GAB. 
 

“DISPÕE SOBRE A COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL DO 
MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE – MA E 
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS ” 

 
                    O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE, Estado do Maranhão, Senhor 
Cociflan Silva do Amarante, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei; 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Designar a Comissão Permanente de Licitação/CPL da Prefeitura Municipal de 
Ribamar Fiquene, com a finalidade de dirigir e julgar os procedimentos licitatórios e registros cadastrais, 
compostas pelos seguintes servidores:  

 
PRESIDENTE – JESSICA COSTA FERREIRA 
1° MEMBRO – KLELSON SOUSA BARBOSA  
2º MEMBRO – NÚBIA SILVEIRA BANDEIRA 
SUPLENTE – FRANCISCA VALDIRA ARAUJO DOS SANTOS 
                
Art. 2º – O presidente da Comissão será representado, em sua ausência, por qualquer dos 

membros que se fizerem presentes, respeitando-se a ordem de designação; 
 
Art. 3º - As decisões da Comissão serão tomadas com a presença de três (03) membros, no 

mínimo, e mediante voto singular de cada um deles; 
 
Art. 4º - Os membros da Comissão responderão solidariamente pelos atos decisórios que 

adotarem, salvo se a posição divergente for devidamente registrada em ata lavrada na respectiva reunião; 
 
Art. 5º - A investimento dos membros da Comissão não excederá a um (01) ano, vedada a 

recondução da tonalidade dos seus membros para o período subsequente; 
 
Art. 6º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE - MA, aos 05 de 

janeiro de 2021. 
 

 
COCIFLAN SILVA DO AMARANTE 

Prefeito Municipal 


